SIGISMUNDUS AUGUSTUS Dei gratia Rex Poloniae, ma- 
gnus üux Lithwaniao, Kussiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiaeque

etc. Dominus et haores. Significamus literis nostris praesentibus, 
quorum interest uniuersis. Exhibitas esse nobis literas in papiro 
scriptas ex Actis Consularibus Ilkussiensibus emanatas, sigillo eius- 
dem Ciuitatis commumtas, sanas, saluas, nullique suspicioni ob- 
lioxias, continentes in se laudum publicum Ciuitatis Ilkussiensis, 
super ponendis et extruendis intra decursum unius anni aedificijs, 
in a reis desertatis in recensita Ciuitate Ilkussiensi consistentibus, 
a Consulatu et plebiscite eiusdem Ciuitatis conditum, ac per de- 
bellum (sic ) Ciuilem puldicatum, supplicatumque esse nobis, ut 
easdem Maiestate nostra Regia confirmare et approbare dignare- 
mur, quorum tenor sequitur talis. Feria secunda post Octauas 
Corporis Christi Anno domini 1562. In nomine domini amen. 
Proeonsule pro tempore munere Proconsulis fungente, famato 
Martino Str/.umiesky, Valentino Sianka, Laurentio Twardi, Ven-
ceslao Paiqk, Petro N ....................................... ek, Jacobo kozyelek,
foelice Starezinowsky, Stanislao Sianko, Consulibus Ilkussiensibus.
Ac ex communitate uiris ad hoc de lec tis ..............................................
ino Blonsky, Martini Pelionis, Laurentii pasierbek, Thome penka-
la, Volphangus Piesnensky, Gregorius Slomi .................................
.................... Augustini Iarosz, Joannis Bednarz, Foelicis soltisiak,
I.aurentij vosbek, Thome Piwowar, Alberti Stophil, Alberti Rzez 
. . . . . . .  . . elczerz, Martini Rak, Andreae kramarz, Bar-
tholornei Zbitny, yniuersis et singulis, quibus expedit ad quosque 
praesens nostrum scriptum [venerit projclamamus. Quia nos ex 
unanimi uoto et uoluntate cupientes lapsa restaurare et pone 
funditus ruta subleuare, Attendentesque h . . . mediocra damna 
fore, in costodiis comunibus exactionibus Sacrae Maiestatis Regiae, 
poduodis alijsque emolurnentis et fructibus ciuilibus in desertatis 
Areis in ciuitate existentibus, ex quibus prout prius pendebant, ni
hil datur atque exigitur, prae desertacione, quapropter eiusmodi 
Laudum solenne saneiuimus, atque constituimus, ut quilibet qui 
praetendit aliquot interesse ad loca in ciuitate desertata, et uacua 
habere, ut ea ad decursum unius anni immediate aedificet, et re- 
stauret, ne per eiusmodi desertationem prouentus Ciuiles minuan- 
tur, nolentes uero aedifioare ut uendant. Extunc enim in decursu 
Anni pleuam tacultatem daraus et concedimus, ea bona pro pla- 
cito conucrtenda, in obuentionibus regalibus, ac fructibus et Cu- 
stodiis Ciuilibus, Domino Proconsuli Ilkussiensi, pro illo tempore 
existent!', praefata bona cuiuscunque sint, sequestranda. Et ne in 
eiusmodi negotio circumueniri videatur, ignorantia aliqua in congre- 
gatiune fori communis singulis feriis secundis quater successiue, 
ut qui intéressé aliquot habere praetendant, proclamatione bedelli 
Ciuilis manifestentur. Quod plebiscitum ratum ac in omni puncto

immutabiliter obseruandum, sancimns ac promittimus stipulate no
mine totiiis Communitatis habere et eustodire. Nos itaque Sigis- 
mundus Augustus etc. Hex praenominatus Supplicationi eiusmodi 
benigue annuentes literas praescriptas in omnibus earum punctis 
clausulis et conditionibus approbandas et eonfirmandas duximus, 
prout quantum de iure est approbamus et eonfirmamus praesenti- 
bus, decernentes easdem debitam vim atque robur obtinere debere. 
Harum testimonio literarum, (piibus Sigillum nostrum est subappen- 
sum. Datum in Conuentione generali Regni Pethrieouiensi die 
sexta Mensis Iunij Anno Domini Millesimo Quingentesiino Sexa- 
gesimo Septimo. Regni uero nostri Trigesimo Octauo. Relatio 
Reuerendissimi Petri Miszkowsky Regni Poloniae Yicecancellarii, 
Decani Cracouiensis, Gnesnensis Ploeensis Lancieiensisque Prae- 
positi. Petrus Miszkowsky Regni Poloniae Yicecancellarius. tup.

') Oryginał pergaminowy dług. 32, szer. 25 ctm. w eidośei bardzo 
zbutwiały i nieczytelny; po lewej stronie jest nadto wypalona dziura 
5 cna. kw.— U dołu wisi przytwierdzony do przywileju kawałek paska 
pergaminowego, na którym pierwotnie wisiała pieczęć. Nad nim 
w miejscu niezapisanem pergamin przecięty w kształcie luku od le
wej ku prawej. Na przeciwnej stronie dokumentu jest napis.' Confirmatio 
Laudi łlkussiensis de areis desertisque Sigismundi Augusti. 1567. Fra 2. 
pt. 8vas Corporis Christi.“

XXIX. 1576. die 27. mensis Decembris, Torunii.
Stephanus, rex Poloniae, proconsuli, consulibus, advoca- 

to, scabinis et caeteris inngistratibus Craeoviensibus man
dat, ut summam dueentorum dorenorum fisco regio per 
Martiiniri Wilk, alias Sehadkowicz, eivem Ilcussiensem, 
debitam, et nuper a se nobili Ioanni Krzeczki, thesauri regni 
notario donatam, in rem eiusdem loannis Krzeczki iudt- 
eialiter requirant.')

SJ'EPHANUS Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Uitu- 
aniae, Russiae PRussiae, Masouiae, etc. Princeps Transyluaniae. 
Spcctabilibus et famatis Proconsuli, Consulibus, Aduocato Scabi
nis et caeteris omnibus Oiuitatis nostrae Cracouiensis Magistratibus 
ac judiciorum quorumuis praesidentibus, fidelibus nobis dilectis 
gratiam nostratn Regiam. Spectabiles et famati fideles nobis dilecti. 
Sum mam florenorum dueentorum fisco nostro Regio per famatum 
Martimim Wilk, alias Schadkowicz dc Ilkusz debitam atque co
ram judicio Bannito Cracouiensj super bonis suis omnibus inscrip- 
tam et recoguitam dedimus at(|ue donauiinus Nobili IOANNI

Krzeczki Tesauri Regni nostro Notario prout literae donationis 
nostrae latius ea de re testantur. Quae quidem donatio nostra, 
ut effeetüiW suüm sortiri quampriinum possit, Mandamus fidelitati- 
bus vestris, ut requisita Uteris liisee nostris sine mora et dilatio- 
nibus quibusuis ipsi IOanni Krzeczki cum praedicto Martino Wilk 
occasione debili praedicti jus dicant debitamque et competentem 
iustioiam administrent, atque iuxta jnscriptionem per ipsum factam, 
ex officijs suis prócedand. Aliterque pro gratia nostra et Officio- 
rum suorum debito ne fecerint. Datum Torunij Die XXVII. 
Mensis Decembrisi Anno domino M.D.LXX Sexto Regni uero 
ńostri Anno primo. Ad Mandatum SAcrae Regiae Maiestatis pro
prium. Petrus Dunin Yolski Regni Poloniae Cancellarius. 
mp. (L. S.)

') Oryginał papierowy dług. 30, szer. 20 ctm. zczerniały, zbutwiały 
i w miejscach składania przetarty. U dołu znajduje się wyciśnięta na la
ku czerwonym pod papier podłożonym, wielka pieczęć królewska, w środ
ku której widać orła, a na około niego herby ziem koronnych. W oto
ku jest napis:״ STEPHANUS * I * DEI * GRACIA * REX * POLONI
AE * MAGNVS * DUX * LITUANLE * RUSSIA! * PRUSSIA! * MA 
SOVIA! * SAMOGITLE * KUOVIA! * WOLINIAE * PODLACHIA! 
* UVUA’IAE■* EC. * PRINCEPS * TRANSILVANIAE * EC.

XXX. 1590. die 27. mensis lanuarii, Varsaviae.
Sigismundus TIP, rex Poloniae, cameram plumbi et litar- 

girii Ilcussiae per aliquot tempus intermissam restituit, 
venditionem eorum metallorum ordinat, Martinoque Leśnio- 
wolski de Obory, cąstellano Podlachiensi, administrationem 
illius camerae committit.1)

SIGISMUNDUS Tertius DEI gratia Rex Poloniae, magnus 
Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiaś, Liuoniae 
etc. nec non Regni Sueciae proximus haeres et futurus Rex. Si- 
gnifieamus praesentibus Uteris nostris quorum interest uniuersis et 
Singulis. Quod cum omnibus regnis et dominijs in modis et ratio- 
nibus inueniendis magnopere incumbit, quibus tarn auri quam 
argenti copia non modo intra regni sui parietes contineatur, ue- 
rum etiam aliunde importetur: Compertum est autem Ungaros 
beneficio plumbi ad aurum et argentum conficiendum agere, ea 
ratioue permotus Serenissimus Stephanus antecessor noster, ut 
maior in regno nostro auri et argenti sit copia, utque monetariae 
officinae suppeteret, instituit Cameram in Ciuitate nostra Ucussien- 
si ad coemenda a Metallicis seu montium et metallorum operariis, 
quos vulgo Gwarki nuncupant, Plumbi et Litargyrii metalla, vt 
eo eommodius facta permutatione plumbi loco, •aurum et argen-

turn ab ungaris in regnum nostrum inueheretur. Cuius Camaerae 
usus cum hactenus per quandam negligentiam fuerit intermissus 
et interruptus earn nos pristino vsui restituendam et rcnouamlam 
esse duximus, prout restituimus et renouamus, perpraesentes. Atque 
ut in uendendis Plumbi et Litargyrij metallis ordo infrascriptus firiniter 
obseruetur, omnino volumus: vt videlicet omnes metallici seu montmm 
et metallorum operarii plumbum et Litargyrium non extraneis neque 
cuispiam (sic) alteri, sed praefecto nostro Camaerae Ilcussicnsis semper 
uendere teneantur, sub eorum plumbi et Litargyrii metallorum ad Ca- 
maeram nostram Ilcussiensem amissione. Pro quibus metallis praefe- 
ctus Camaerae Metallicis paratam pecuniam, prout de preeio et tem
pore cum eis conuenerit, numerabit. Porro si pacto non steterit, intraque 
tempus praefixum ea metalla non soluerit, eoque nomine metallici 
praef'ectum Camaerae aut suum Vicepraefectum eompellauerit, 
turn demum, illis Plumbi et Litargyrii metalla alteri cuispiam 
uendere integrum erit. Ad quam Camaeram renouandam cum non 
perexigua uis pecuniae ad coemenda ea metalla requiratur, ope- 
ram et studium, quod nobis in ea re Magnificus Martinus Le- 
sniowolsky de Obory Castellanus Podlacliiensis, Zatoriensis Losi- 
ciensisque Capitaneus noster detulit, beneuole complexi sum us, 
habentesque perspectam illius fidem integritatem ac in rebus ge- 
rendis dexteritatem, quique de nobis ac Republica optime est 
meritus, in diesque Singulos recentia adiungit mérita, faciendum 
esse duximus, ut earn ipsi committeremus et conferremus, prout 
committimus et conferrimus praesentibus literis nostris, per cum 
tenendam, habeiulam, administrandam ad extrema uitae i]>sius 
tempora. Promittentes pro nobis et Serenis'simis Suecessoribus 
nostris non esse nos, neque eosdem Serenissimos Successores no
stros, quamdiu ipse Magnificus Castellanus Podlacliiensis in uiuis 
extiterit, praedictam Camaeram Ilkussiensem licet id a nobis ardua 
quaecunque nostra et Reipublicae nécessitas exposcat ab eodem amo- 
turos, amouendique cuipiam potestatem daturos, neque Serenissimi 
Successores id ipsum facturi faciendiue potestatem cuipiam daturi 
sunt; quin in usu et [possessionje pacifica praefatae Camaerae 
ipsum donee superstes tuent, et nos conseruabimus et Serenissimi 
Successores nostri c[onser]uabunt. In cuius rei fidem praesentes 
manu nostra subscriptas Sigillo Regni consignari iussimus. Datum 
Varschauiae die vigesima Septima Mensis Ianuarii Anno Domini 
Millesimo Qu[ingen]tesimo Nonagesimo. Regni uero nostri anno 
TERTIO. Sigismundus Rex mp. Paulus Koszuthski mp.